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[Nyboe Andersen.] 
med, kan gennemføres fra det ene år til det 
næste. 

Vi var og er af den opfattelse, at den un- 
dersøgelse, vi har tænkt os, naturligt måtte 
falde ind under udvalgets opgave, som den 
er formuleret i det oprindelige forslag, men 
da de øvrige partier ikke har ment at kunne 
acceptere denne fortolkning, har vi stillet 
vores ændringsforslag. Jeg kan sige med det 
samme, at uanset resultatet af afstemningen 
om dette ændringsforslag vil vi naturligvis 
stemme for forslaget til folketingsbeslutning 
som helhed. 

Økonomi- og budgetministcrcn (Per Hæk- 
kerup): Jeg kan kun sige, at regeringen kan 
erklære sig tilfreds med resultatet af udvalgs- 
arbejdet. Vi er enige i flertallets indstilling 
både til det første og til det andet ændrings- 
forslag. 

Hermed sluttede forhandlingen om æn- 
dringsforslagene . 

Ændringsforslag nr. 1 
vedtoges uden afstemning. 

Ændringsforslag nr. 2 
forkastedes med 113 stemmer mod 22. 

Forslaget som helhed sattes derefter til 
forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges enstemmigt med 136 stemmer. 

Første næstformand (Grete Hækkerup): 
Der vil nu blive givet økonomi- og budget- 
ministeren meddelelse om. denne vedtagelse. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om boligsikring. 

(Lovforslaget (nr. 191) findes i tillæg A. 
sp. 5021, fremsættelsen i tidenden sp. 3380). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Helle Degn: Ved omlægningen af boligsik- 
ringsordningen i 1972 sammen med en for- 
højelse af pensionerne er mange pensionister 
kommet i klemme forstået på den måde, at 
de fik en kraftig nedsættelse af deres bolig- 
sikringsydelse. Lovforslaget, som her lægges 
frem af regeringen, tager sigte på at lægge 
loft over den nedsættelse, der kan ske af bo- 
ligsikringsydelsen som følge af en indtægts- 
frem,gang. Det foreslås heri, at nedsættelsen 
ikke må overstige 20 pet. af indtægtsfrem- 
gangen. 

Boligsikring til pensionister beregnes efter 
to sæt regler, for det første indkomstens 
størrelse og for det andet boligens art, altså 
om det er en kommunal eller en almennyttig 
pellsionistbolig. Angående det første, ind- 
komstens størrelse, foreslås der en maksi- 
mumsgrænse for nedsættelsen af boligsik- 
ringsydelsen, der altså ikke må overstige 20 
pet. af indkomststigningell. 

Angående det andet, boligens art, foreslås 
der her to ændringer i den nugældende lov. 
Det foreslås, at der gennemføres en ensartet 
kvadratmeterstørrelse for boligsikringsbe- 
rettigede pensionistboliger og andre boliger, 
hvortil der ydes boligsikring til pensionister. 
Der foreslås en udligning af lejebetalingen 
mellem kommunale pensionistboliger og 
almennyttige pensionistboliger. Reglerne for 
lejebetalingen foreslås ændret til at udgøre 
en bestemt procentvis andel af indkomsten, 
nemlig 12 pet. af indkomsten, hvis varme 
ikke er inkluderet i boligudgiften, og 15 pet., 
hvis varme og varmt vand leveres af kom- 
munen. 

For det fjerde vil jeg lige nævne, at det 
foreslås i dette lovforslag, at de særlige hus- 
lejetilskud, som gives til udsanerede ifølge 
saneringsloven, nu overføres til boligsik- 
ringsloven. Om tilskuddenes størrelse ved 
denne ændring er identisk, har det ikke 
været mig muligt at overskue, men det går 
jeg ud fra at vi kan få belyst under det 
kommende udvalgsarbejde. 

Til slut vil jeg gerne sige, at vi har be- 
mærket os, at det radikale venstre i deres 
udspil til den langsigtede boligpolitik fore- 
slår, at et udvalg skal nedsættes angående 
boligsikringsordningen. Dette udvalg skal 
stille forslag om en ordning til afløsning af 
den nugældende boligsikringslov i næste 
samling, der begynder ca. 1. oktober 1973. 


